ПРОТОКОЛ № 3

Заседание общественного Координационного совета по развитию малого и
среднего предпринимательства в Карталинском муниципальном районе

14.09.2018 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Клюшина Г.А. -

Васильева А.С. -

ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

I ерманов О.В.-

Голова Т.В. -

Коломиец М.Г1. -

Васильев О.Г. -

I Иукшина С.С.-

Сысуев Ю.Н -

11икитенко А.В. -

I I 1,епетова I '.М -

Павлов Б.С. -

11егрова В.С. -

Кашин С.А.-

Кули-Заде Л.А.-

исполняющий обязанности первого заместителя главы
Карталинского муниципального района, председатель Совета;

ведущий специалист отдела по экономике и муниципальным
закупкам Карталинского муниципального района, секретарь
Совета;

глава Карталинского городского поселения;

ведущий эксперт ЮУТГ1П;

начальник отдела по экономике и муниципальным закупкам
администрации Карталинского муниципального района;

индивидуальный предприниматель;

и иди в иду ал ь 11 ы й 11 ред г i р и н и м ател ь;

директор ООО «Тур-Сервис»;

директор ООО «ВИД и К»;

и н ди в и ду ал ь н ы й п ред п р и н и м ател ь;

уполномоченный по защите прав предпринимателей в
Карталинском муниципальном районе, руководитель ООО

«Рембытмашприбор»;
индивидуальный предприниматель;

индивидуальный предприниматель:

директор некоммерческого партнерства «Союз
предпринимателей Карталинского муниципального района»:

Маркадеев Ю.Ю.-
муниципального района;

индивидуальный предприниматель;

Сайгутин Ф.П. - глава крестьянского фермерского хозяйства «Сайгутина Ф.11.».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение проекта муниципальной программы «Поддержка и
развитие малого и среднего предпринимательства на территории
Карталинского муниципального района на 2019-2021 годы».

СЛУШАЛИ:

1. Клюшина Г.А. -  исполняющий обязанности первого заместителя
главы Карталинского муниципального района предоставила на рассмотрение
проект муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства на территории Карталинского
муниципального района на 2019-2021 годы».

Основная цель Программы: Создание благоприятного
предпринимательского климата, развитие механизмов поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, стимулирование экономической
активности субъектов малого и среднего предпринимательства в
Карталинском муниципальном районе.

Основные задачи Программы: 1.Устранение административных
барьеров, препятствующих развитию и функционированию малого и
среднего бизнеса;

2. Развитие эффективной инфраструктуры поддержки малого и среднего
предпринимательства;

3. Развитие системы социального партнерства и повышение социальной
ответственности бизнеса, уровня деловой культуры и качества обслуживания
населения за счет развитие передовых технологий ведения бизнеса;

4. Популяризация предпринимательской деятельности;

5. Повышения уровня информированности субъектов малого и среднего
предпринимательства по вопросам ведения предпринимательской
деятельности;

6. Развития предпринимательской активности населения, в том числе
молодежи.

их значения по годам:Целевые индикаторы Программы,
[.Количество консультаций предоставляемых субъектам малого и среднего
предпринимательства;

2019 год- 50 консультаций

2020 год- 55 консультаций

2021 год- 60 консультаций

2. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10
тыс. человек населения;

2019 год- 165,0

2020 год- 168,0

2021 год -  170,0

3. Доля среднесписочной численности работников (без внешних
совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной
численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и
организаций;

2019 год- 10,5

2020 год- 10,6

2021 год- 10,7

4. Количество семинаров, курсов, тренингов, мастер-классов, круглых
столов, проведение форума, конференций для субъектов малого и среднего
п редп ри н и мател ьства;

2019 год-1

2020 год-2

2021 год-3

5. Количество сообщений, новостей для предпринимателей, размещенных на
официальном сайте Карталинского муниципального района;

2018 год- 8 единиц

2019 год- 10 единиц

2020  год -  12 единиц

Сроки этапы реализации Программы: Срок реализации муниципальной
программы 2019-2021 годы без разбивки на этапы.

Объёмы и источники финансирования Программы: Финансирование
мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных
бюджетных средств и уточняется исходя из возможности бюджета.

Общий объём финансирования муниципальной программы за счет средств
местного бюджета -  300,0 тысяч рублей,

в том числе:

2019 год -  100,0 тысяч рублей

2020 год -  100,0 тысяч рублей

2021 год -  100,0 тысяч рублей

РЕШЕНИЕ:

Принять данную муниципальную программу «Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства на территории Карталинского
муниципального района на 2019-2021 годы».

Исполняющий обязанности первого заместителя
главы Карталинского муниципального района

секретарь
Алина Сергеевна Васильева